
Diplomová práce „Lingvistická analýza titulků v denících Hospodářské noviny a Blesk“ se zabývá
rozborem titulků v článcích obsahující žánr komentář a to konkrétně v denících Blesk a Hospodářské
noviny. Rozebírá se zde forma titulků, jak jsou sestaveny, a jaký mají vztah k obsahu sdělení. Práce se
skládá z teoretických a analytických částí. Teoretické části charakterizují analyzovaný materiál, popisuje
se zde metoda lingvistické analýzy a je zde rozebrána charakteristika titulků. Následuje pak analýza,
která je rozdělena do dvou částí. V první je sledován rozdíl v užívání typů vět a také druhy modality v
titulku sledovaných deníků a druhá část analýzy zkoumá obecné titulky a výskyt obrazných vyjádření v
titulku. Podrobněji rozebírá vyskytující se případy metafory, metonymie, personifikace a parafráze a
porovnává, zda je mezi deníky rozdíl ve výskytu těchto jevů. Předpokladem je, že bulvárnější typ deníku
bude mít vyšší zastoupení titulků s obraznými vyjádřeními. Pro srovnání, zda se deníky liší nejen mezi
sebou, ale jestli došlo během 10 let k významným změnám, jsou analyzovány také titulky těchto deníků
před 10 lety a porovnány nejen vzájemně, ale také jejich vývoj.    


